

Årsrapport

Schur Labels a/s
2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 25/4 2023

Dirigent: Hans Schur

INDHOLDSFORTEGNELSE

INDHOLD

PÅTEGNINGER	2
LEDELSESPÅTEGNING	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	3
LEDELSESBERETNING	5
SELSKABSOPLYSNINGER	5
HOVED- OG NØGLETAL	6
BERETNING	7
ÅRSREGNSKAB 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER	8
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	8
RESULTATOPGØRELSE	12
BALANCE	13
EGENKAPITALOPGØRELSE	15
NOTER	16

PÅTEGNINGER

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

SELSKABSOPLYSNINGER

Schur Labels a/s
Fuglevangsvej 41
8700 Horsens

Telefon: +45 75 81 43 11

CVR-nr.: 43 88 15 15
Regnskabsår: 1. november – 31. oktober
Hjemsted: Horsens

BESTYRELSE

Hans Schur (formand)
Inger Schur
Hans Christian Schur
Johan Sebastian Schur
Anna Katharina Schur

DIREKTION

Kirsten Kjær Olesen

REVISION

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C
CVR-nr.: 30 70 02 28

GENERALFORSAMLING

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2024.

LEDELSESBERETNING – HOVED- OG NØGLETAL

HOVED- OG NØGLETAL

t.kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2019
HOVEDTAL					
Bruttoresultat	2.754	-9.792	769	6.746	19.042
Resultat af primær drift	-17.155	-36.184	-22.218	-3.825	-3.825
Resultat før finansielle poster	-14.928	-33.099	-19.678	31.082	-20.594
Resultat af finansielle poster	-1.490	-669	-600	-56	-478
Årets resultat	-12.689	-26.169	-15.619	24.198	-19.725
BALANCE					
Balancesum	69.224	101.540	92.301	27.289	130.996
Egenkapital	30.407	43.097	36.552	12.171	57.973
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.522	5.246	25.484	173	26.848
NØGLETAL					
Afkastningsgrad	-21,6%	-32,6%	-21,3%	113,9%	-15,7%
Soliditetsgrad	43,9%	42,4%	39,6%	44,6%	44,3%
Forrentning af egenkapital	-34,5%	-65,7%	-64,1%	69,0%	-29,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	53	68	56	38	130

Regnskabstallene for 2019 består af 10 mdr. Sammenligningstal for tidligere år er ikke tilpasset. I årene til og med 2019 bestod aktiviteten i selskabet af kartonage- og label aktivitet. Fra og med 2019/20 til 2020/21 består aktiviteten udelukkende af label aktivitet. Fra 2021/22 er produktion og salg af DropStop tilføjet aktiviteterne.

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Forrentning af egenkapital $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

BERETNING

PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN

Selskabets forretningsområde er udvikling, produktion og salg af selvklæbende etiketter samt DropStop.

UDVIKLINGEN I ØKONOMISKE AKTIVITETER OG FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på -12.689 t.kr. efter skat og en egenkapital pr. 31.10 2023 på 30.407 t.kr.

Selskabets største udfordring har været faldende omsætning, som langt henad vejen skyldes makrofaktorer.

Under og efter Corona har fødevarerindustrien generelt fyldt deres lagre godt op, og med en inflations svækket købekraft blandt forbrugerne tager det lang tid at få lagrene bragt ned til et niveau, hvor efterspørgslen for alvor stiger igen. Af samme årsager har der været mindre basis for vækst gennem nye kunder og projekter.

Ovenstående afspejler sig negativt i selskabets omsætning, hvor ordreindgangen gennem året generelt har været lavere. Sidst på året mærkes dog en tendens til stigende købsbehov hos kunderne.

Salgsstyrken er øget i årets løb for i højere grad at sikre fokus og kapacitet til at skabe

vækst og meromsætning – dels gennem tilstedeværelse, hvor der er forretningspotentiale og dels gennem samarbejde med øvrige Schur selskaber.

Selskabet har foretaget yderligere investeringer i maskiner og finjusteret flowet i produktionen, således effektivitet, leveringstid og -sikkerhed nu er forankret i hele produktionen.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN

Trods selskabet sidst på året mærker en svag tendens til øget efterspørgsel i markedet forventes et underskud mellem 0 og 5 mio. kr. i det næste regnskabsår. Ledelsen forventer herefter, på basis af intensiveret salgsindsats og synergier med øvrige Schur selskaber, at kunne generere et positivt resultat.

REDEGØRELSE FOR ESG

Selskabet følger Schur International Holding a/s-koncernens politikker for miljø- og samfundsansvar, hvor der blandt andet fokuseres på klimapåvirkningen fra produktionen.

For yderligere information om selskabets miljøforhold henvises til hjemmesiden:

<https://www.schur.com/sustainability/sustainability-reports/>

ÅRSREGNSKAB 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER

PENGESTRØMSOPGØRELSE

I henhold til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Pengestrømsopgørelsen for selskabet indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Schur International Holding a/s.

RESULTATOPGØRELSE

RESULTATOPGØRELSE

t.kr.	Note	2022/23	2021/22
Bruttoresultat		2.754	-9.792
Salgs- og distributionsomkostninger		-14.981	-20.312
Administrationsomkostninger		-4.928	-6.080
Resultat af primær drift	2+3	-17.155	-36.184
Andre driftsindtægter	4	2.244	3.327
Andre driftsomkostninger	5	-17	-242
Resultat før finansielle poster		-14.928	-33.099
Finansielle indtægter	6	2	48
Finansielle omkostninger	7	-1.492	-717
Resultat før skat		-16.418	-33.768
Skat af årets resultat	8	3.729	7.599
Årets resultat		-12.689	-26.169

BALANCE

BALANCE

t.kr.	Note	2022/23	2021/22
Patenter og kunderelationer		2.100	3.000
Goodwill		9.116	10.359
Software		68	123
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		85	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	11.369	13.482
Grunde og bygninger		1.139	1.108
Produktionsanlæg og maskiner		29.554	30.704
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		533	655
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	2.073
Materielle anlægsaktiver	10	31.226	34.540
Andre tilgodehavender	11	0	1.783
Finansielle anlægsaktiver		0	1.783
Anlægsaktiver i alt		42.595	49.805
Råvarer og hjælpematerialer		4.306	18.034
Varer under fremstilling		11	55
Færdigvarer og handelsvarer		1.245	2.898
Varebeholdninger		5.562	20.987
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.381	18.291
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12	1.515	2.724
Andre tilgodehavender		275	482
Tilgodehavende skat		4.478	8.294
Periodeafgrænsningsposter	13	418	957
Tilgodehavender		21.067	30.748
Omsætningsaktiver i alt		26.629	51.735
AKTIVER I ALT		69.224	101.540

BALANCE

PASSIVER

t.kr.	Note	2022/23	2021/22
Selskabskapital	14	11.000	11.000
Overført resultat		19.407	32.096
Egenkapital		30.407	43.096
Hensættelse til udskudt skat	15	2.530	1.781
Øvrige hensættelser	16	0	1.521
Hensatte forpligtelser		2.530	3.302
Modtagne forudbetalinger		0	692
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.162	5.020
Gæld til tilknyttede virksomheder	12	24.636	41.879
Anden gæld		6.489	7.551
Kortfristede gældsforpligtelser		36.287	55.142
PASSIVER I ALT		69.224	101.540

Særlige poster	1
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17
Nærtstående parter	18
Resultatdisponering	19

EGENKAPITALOPGØRELSE

EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. november	11.000	32.096	43.096
Årets resultat	0	-12.689	-12.689
Egenkapital 31. oktober	11.000	19.407	30.407

NOTER

NOTER

1. SÆRLIGE POSTER

Årets resultat i 2022/23 er ikke påvirket af særlige forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

t.kr.	2022/23	2021/22
Produktionsomkostninger	0	-1.941
	0	-1.941

Særlige poster for regnskabsåret 2021/22 udgør en gevinst vedrørende tilbageførsel af hensat huslejeobligtelse 1.941 t.kr grundet afsluttet lejemål vedrørende sammenlægning af to lokationer.

2. PERSONALEOMKOSTNINGER

t.kr.	2022/23	2021/22
Lønninger og gager	27.296	36.885
Pensioner	2.656	3.084
Andre omkostninger til social sikring	478	635
Andre personaleomkostninger	-463	-940
	29.967	39.664
Personaleomkostningerne indregnes således:		
Produktionsomkostninger	20.175	27.929
Distributionsomkostninger	9.113	11.287
Administrationsomkostninger	679	448
	29.967	39.664
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	53	68

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til ledelsen ikke oplyst.

3. AF- OG NEDSKRIVNINGER AF IMMATERIELLE OG MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Produk- tionsom- kostninger	Salgsom- kostninger	Administra- tionsom- kostninger	I alt 2022/23	I alt 2021/22
Kunderelationer	0	900	0	900	900
Goodwill	0	1.243	0	1.243	1.243
Software	0	32	23	55	44
Bygninger	94	0	0	94	22
Produktionsanlæg og maskiner	6.669	0	0	6.669	6.068
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59	0	63	122	390
	6.822	2.175	86	9.084	8.667

NOTER

4. ANDRE DRIFTSINDTÆGTER

t.kr.	2022/23	2021/22
Øvrige driftsindtægter	2.244	3.327
	2.244	3.327

5. ANDRE DRIFTSOMKOSTNINGER

t.kr.	2022/23	2021/22
Flytteomkostninger maskiner	17	242
	17	242

6. FINANSIELLE INDTÆGTER

t.kr.	2022/23	2021/22
Renteindtægter tilknyttede virksomheder cash pool	1	0
Andre renteindtægter og lignende indtægter	1	48
	2	48

7. FINANSIELLE OMKOSTNINGER

t.kr.	2022/23	2021/22
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder, cash pool	1.370	575
Andre finansielle omkostninger	122	142
	1.492	717

8. SKAT AF ÅRETS RESULTAT

t.kr.	2022/23	2021/22
Skat af årets resultat fremkommer således:		
Aktuel skat af årets resultat	4.478	8.294
Udskudt skat af årets resultat	-749	-695
Årets skat i alt	3.729	7.599

NOTER

9. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Patenter og kunderelatio- ner	Goodwill	Software	Immaterielle anlægsakti- ver under udførelse	I alt
Kostpris 1. november	4.500	12.431	761	0	17.692
Tilgang i årets løb	0	0	0	85	85
Afgang i årets løb	0	0	-78	0	-78
Kostpris 31. oktober	4.500	12.431	683	85	17.699
Af- og nedskrivninger 1. november	1.500	2.072	638	0	4.209
Årets afskrivninger	900	1.243	55	0	2.199
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-78	0	-78
Af- og nedskrivninger 31. oktober	2.400	3.315	615	0	6.330
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	2.100	9.116	68	85	11.369

10. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægsakti- ver under udførelse	I alt
Kostpris 1. november	1.130	48.777	2.642	2.073	54.622
Overførsel	0	2.073	0	-2.073	0
Tilgang i årets løb	125	7.397	0	0	7.522
Afgang i årets løb	0	-8.796	-419	0	-9.215
Kostpris 31. oktober	1.255	49.451	2.223	0	52.929
Af- og nedskrivninger 1. november	22	18.073	1.987	0	20.082
Årets afskrivninger	94	6.669	122	0	6.885
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.845	-419	0	-5.264
Af- og nedskrivninger 31. oktober	116	19.897	1.690	0	21.703
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	1.139	29.554	533	0	31.226
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0	0	0	0

NOTER

11. ANDRE FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. november	1.783
Afgang	-1.783
Kostpris 31. oktober	0
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	0

12. TILGODEHAVENDE HOS OG GÆLD TIL TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER

Selskabet har indgået aftale med pengeinstitutter vedrørende cash pool ordning, hvor Schur International Holding a/s er kontoindehaver og Schur Labels a/s er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool ordningen tilskriver pengeinstitutterne retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool konti, der udgør Schur International Holding a/s' mellemværende med pengeinstitutterne.

Schur Labels a/s' konti i cash pool ordningen udgør pr. 31. oktober 2023 et indestående på 1.385 t.kr. samt en gæld på 23.902 t.kr. (pr. 31. oktober 2022: indestående på 2.473 t.kr. samt gæld på 40.729 t.kr.).

13. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår herunder serviceaftaler.

14. SELSKABSKAPITAL

t.kr.	2022/23	2021/22
11.000 A-aktier á t.kr. 1.000	11.000	11.000
	11.000	11.000

NOTER

15. UDSKUDT SKAT

t.kr.	2022/23	2021/22
Udskudt skat, primo	1.781	1.086
Årets regulering af udskudt skat	749	695
	2.530	1.781
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	257	-176
Materielle anlægsaktiver	2.273	1.957
	2.530	1.781

16. ANDRE HENSÆTTELSER

Hensatte forpligtelser vedrører husleje samt reetablering af lejemål.

17. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSE OG EVENTUALPOSTER M.V.

t.kr.	2022/23	2021/22
Operationel leasing	436	875
Huslejeforpligtelse	927	1.138

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskat-ter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

NOTER

18. NÆRTSTÅENDE PARTER

Nærtstående parter omfatter selskabets ledelse, andre selskaber i Schur koncernen, selskabets moderselskab samt aktionærer og ledelse i det ultimative moderselskab.

Bestemmende indflydelse

Moderselskab: Schur International Holding a/s, Horsens

Ultimativt moderselskab: Schur International Holding a/s, Horsens.

Koncernregnskab

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for Schur International Holding a/s. Koncernregnskabet kan rekvireres på adressen:

Schur International Holding a/s
J. W. Schurs Vej 1
8700 Horsens.

Transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022/23	2021/22
Salg af varer og tjenesteydelser til koncernvirksomheder	1.087	1.275
Køb af varer og tjenesteydelser til koncernvirksomheder	-8.422	-9.447
Renteomkostninger til koncernvirksomheder, cash pool	-1.370	-575
Tilgodehavender hos koncernvirksomheder, ultimo	1.515	2.724
Gæld til koncernvirksomheder, ultimo	-24.636	-41.879

19. RESULTATDISPONERING

t.kr.	2022/23	2021/22
Forslag til resultatdisponering		
Overført overskud	-12.689	-26.169
Disponeret i alt	-12.689	-26.169